
تأکید به تفاوت 
استقلال با دیگر 

رقبا
جابر انصاری که روزگاری در 
خط حمله استقلال به میدان 
می‌رفت تأکید کرده که استقلال 
به لحاظ مهره نسبت به دیگر 
تیم‌ها در سطح پایین‌تری قرار 
دارد. جابر گفته: »استقلال با 
وجود اینکه از لحاظ مهره نسبت 
به بعضی از مدعیان قهرمانی در 
سطح پایین‌تری قرار دارد، ولی 
بهترین نتایج را گرفته و دلیلش 
این است که اتحاد و همدلی 
بسیار خوبی در تیم ایجاد شده 
است. البته باید این را هم بگویم 
که نکونام در این اتحاد و همدلی 
بیشترین نقش را داشته است. 
اگر استقلال هافبک طراح، 
وینگر و مدافع وسط جذب 
کند، مطمئناً تیم قوی‌تری برای 
نیم‌فصل دوم خواهد داشت.«

 

ادامه صدرنشینی 
جوانان استقلال

تنها تیم از رده‌های پایه استقلال 
که اکنون در صدر جدول قرار 
دارد، تیم جوانان استقلال است. 
این تیم بعد از گذشت 17 بازی 
از لیگ جوانان توانسته خود 
را با 37 امتیاز و با یک امتیاز 
بیشتر از تیم کیا در صدر جدول 
حفظ کند. نکته پر اهمیت در 
تیم جوانان استقلال این است 
که با وجود گذشت 17 بازی از 
لیگ برتر همچنان شکستی 
در کارنامه‌اش دیده نمی‌شود و 
بدون باخت پیش می‌تازد. تیم 
کیا که در رتبه دوم قرار دارد با 
3 شکست وضعیت مطلوبی در 
این خصوص ندارد اما به هرحال 
نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده برای 
شاگردان علی سقائیان محسوب 
می‌شود که سرمربیگری تیم 
جوانان استقلال را به عهده دارد. 
دیگر تیم‌های پایه استقلال 
به  ن  رسید ی  برا نسی  شا
قهرمانی لیگ‌های خود ندارند و 
پیش‌بینی می‌شود تنها تیمی که 
تا هفته آخر از این اقبال برخوردار 

باشد، تیم جوانان باشد.

  برگزاری اردوی
 سه روزه

قبل از دربی؟
این احتمال درباره استقلال 
وجود دارد که پیش از دربی 102 
اردویی سه روزه را در تهران برگزار 
کند. نکونام روی تمرکز بازیکنان 
و حتی اعضای کادر فنی تیمش 
تأکید ویژه دارد و به همین دلیل 
بنا دارد اردوی خود را پیش از 
بازی با رقیب سنتی زودتر از روال 
همیشه شروع کند. معمولاً تیم 
استقلال قبل از بازی‌های خود 
در لیگ برتر یک یا دو روز به 
اردو شبانه‌روزی می‌رود اما این 
بار ممکن است اردوی استقلال 
72 ساعته شود و استقلال برای 
افزایش بازدهی بیشتر زمان 
برگزاری اردوی خود را افزایش 
دهد. باید دید که سرمربی 
استقلال در نهایت چه تصمیمی 
درباره اردوی پیش از دربی اتخاذ 

خواهد کرد.
 

 احتمال واریزی
قبل از دربی

بازیکنان استقلال انتظار دارند 
مدیران باشگاه پیش از دربی 
مبالغی را به حساب آنها واریز 
کنند تا با روحیه بیشتر در بازی 
با رقیب سنتی حاضر شوند. البته 
در برنامه مدیران باشگاه استقلال 
هم هست که قبل از دربی آنها را 
شارژ کنند. قرار است بعد از بازی 
با فولاد خوزستان که شنبه هفته 
آینده در اهواز برگزار می‌شود 
پیرامون این موضوع تصمیم‌گیری 
شده و مدیران نتیجه را به 

بازیکنان و کادر اعام کنند.

 zخبر

استقلال

پارادوکس اردو

اینکه جواد نکونام بخواهد موضوع برگزاری اردوی میان‌فصل را به 
مدیران باشگاه بگوید بستگی به وضعیت مالی باشگاه استقلال دارد و 
عجیب است که یکی از مسئولان باشگاه استقلال اعلام کرده در این 
باره منتظر نظر نکونام هستیم. این باشگاه استقلال است که باید به 
نکونام اعام کند می‌تواند به برگزاری اردوی میان‌فصل فکر کند یا خیر. 

بنابراین موضوع باید رسماً به سرمربی انتقال داده شود.

روزبه چشمی

تماس با سبحان

با اینکه سبحان خاقانی از استقلال رفته و اخیراً نیز رباط پاره کرده اما این 
دلیل نمی شود تا روزبه چشمی که روزگاری با این بازیکن هم‌تیمی بود 
با او تماس نگیرد و حالش را نپرسد. چشمی که میان بازیکنان استقلال 
یک چهره محبوب است به تازگی تماسی با آقا سبحان داشته و جویای 
حالش شده و از او خواسته بسرعت برگردد. چشمی به سبحان گفته: 

قوی باش پسر.

پیمان بابایی

زیرتیغ انتقادات

در روزهای اخیر رسانه‌های نزدیک به باشگاه استقلال بارها آمار تعداد 
بازی و گل‌های پیمان بابایی را از زمان حضور در استقلال منتشر کرده‌اند 
تا به نوعی به این مهاجم بفهمانند عملکرد خوبی در ترکیب استقلال 
نداشته است. بابایی باید این انتقادات را جدی بگیرد. او عمیقاً زیر 
ذره‌بین است و ادامه دادن با چنین فرمانی در استقلال شدنی نیست. 

نیم‌فصل هم نزدیک است.

از کمپ آبی
استقلال 10

   چهارشنبه  15 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7465

 zواکنش

پیشنهاد نجومی به این بازیکن کذب است

سامره: می‌دانستیم سلمانی مصدوم می‌شود
باشگاه استقلال پیشنهاد رسمی 
به یاسین سلمانی را تکذیب کرده 
است. علی سامره بعد از مطرح کردن 
موضوعات جدید درباره جذب این 
بازیکن واکنش جالبی نشان داده 
است: »باشگاه استقلال در روزهای 
نقل و انتقالات، هیچ پیشنهاد رسمی 
به یاسین سلمانی نداده بود و باشگاه، 
مذاکرات رسمی و مستقیمی با این 
بازیکن نداشته و تنها از طریق چند 
ایجنت، این بازیکن به باشگاه پیشنهاد 
شده بود.« سرپرست تیم استقلال در 
ادامه صحبت‌های خود چنین گفته 
است: »آقای سلمانی صحبت‌ها و 
ادعاهای عجیبی در برنامه فوتبال 

برتر مطرح کرده است. استقلال حتی 
اگر قصد جذب یاسین سلمانی را هم 
داشت، به دلیل قانون سقف قرارداد، 
نمی‌توانست این بازیکن را جذب 
کند و این مورد هم به ایجنت‌های 
یاسین سلمانی، بارها تأکید شده 
بود. آقای سلمانی روی آنتن زنده 
اعلام کرد که رقم پیشنهادی استقلال 
به ایشان ۱۰ میلیارد تومان از رقم 
پرسپولیس بیشتر بوده است. سؤال 
اینجاست که یعنی قرارداد ایشان با 
باشگاه پرسپولیس منفی دو میلیارد 
تومان یا منفی سه میلیارد تومان 
است و سلمانی برای عضویت در تیم 
پرسپولیس دو یا سه میلیارد تومان 

به باشگاه پرسپولیس داده است؟ در 
همان مذاکرات غیررسمی، پیشنهاد 
استقلال به ایجنت‌های متعدد 
یاسین سلمانی، هفت میلیارد تومان 
و در بهترین حالت هشت میلیارد 
تومان بود. طبق صحبت‌های این 
بازیکن روی آنتن زنده برنامه فوتبال 
برتر، باشگاه پرسپولیس از قرارداد 
با یاسین سلمانی، برای خودش، 
3،2 میلیارد تومانی، درآمدزایی کرده 
است!« سامره در ادامه صحبت‌های 
خود گفت: »باشگاه استقلال در 
آن زمان ترجیح می‌داد با بازیکنی 
قرارداد ببندد که در تمرین‌های 
بدنسازی پیش فصل شرکت کند و 

همه دیدند که این بازیکن چطور 
به خاطر اینکه در تمرینات بدنسازی 
پیش فصل شرکت نکرد و یازده روز، 
پس از شروع لیگ برتر به پرسپولیس 
پیوست، دچار مصدومیت از ناحیه 
رباط صلیبی شد. باشگاه استقلال 
پیش‌بینی چنین روزهایی را می‌کرد که 
حاضر نشد با این بازیکن به صورت 
رسمی وارد مذاکره شود.« سامره در 
نهایت این جمات را به زبان آورده 
است: »درست نیست که این بازیکن 
جوان، از نام و اعتبار استقلال به این 
صورت روی آنتن زنده آن هم برای 
توجیه اتفاقی که هرگز نیفتاده است، 

استفاده کند.«

همان قدر که زیاده‌گویی در مورد 
مسأله‌ای رنج‌آور است و همیشه اهالی 
فوتبال مسئولان را از مصاحبه بیش از 
حد در خصوص موضوع خاصی منع 
می‌کنند، به همان اندازه سکوت هم 
در خصوص یک موضوع که اذهان 
عمومی را درگیر خود کرده، می‌تواند 
رنج‌آور باشد و مسئولانی را که سیاست 
سکوت اختیار می‌کنند با انتقاد مواجه 
می‌کند. در چنین شرایطی قطعاً 
تناقض‌گویی به اوج خود می‌رسد و 
مخاطب را دچار سرگیجه می‌کند. 
این زمینه‌چینی‌ها مربوط می‌شود به 
پرونده تخلف احتمالی استقلال در 
سقف بودجه که این روزها بشدت 
هواداران استقلال را با چالش مواجه 
کرده است. در حالی که باشگاه 
پرسپولیس و در رأس آن درویش 
سعی دارد که با متهم کردن استقلال 
به تخلف در سقف بودجه؛ این تیم را با 
چالش مواجه کند، مسئولان استقلال 
هواداران این تیم را دعوت به آرامش 
می‌کنند و خطاب به آنها می‌گویند: 
»نگران نباشید.« اما از آنجایی که این 
جمله آشنا پیامدهای خوبی نداشته 
و هر وقت مسئولان استقلال مدعی 
هستند اتفاقی نیفتاده و خطاب به 
هواداران می‌گویند: »آرام باشید.« 
اما اتفاقات بدتری می‌افتد! به همین 
دلیل اتفاقاً هواداران بیش از پیش 
نگران هستند و دائماً این روزها پیگیر 
پرونده کسر امتیاز هستند. اما چیزی 
که آنها را بیشتر نگران می‌کند این 
است که حکم کمیته انضباطی درست 
وقتی صادر شود که استقلال در آستانه 
دربی قرار دارد و این تیم را به حاشیه 
ببرد. لابه‌لای این جنجال و هیاهو اما 
این روزها کمیته انضباطی سیاست 
سکوت اتخاذ کرده و حتی حاضر 
نیست کلامی در این باره صحبت کند 
و همین سکوت ناآرامی‌ها را بیشتر 

هم می‌کند! نکته اینجاست ابوالفضل 
حسن‌زاده، رئیس کمیته انضباطی بعد 
از پرونده گل گهر )فصلی که استقلال 
قهرمان شد( در شرایطی که عده‌ای 
سعی کردند او را در مظان اتهام قرار 
دهند، تصمیم گرفت که از آن به بعد 
با هیچ رسانه‌ای صحبت نکند، به 
همین خاطر حتی اهالی فوتبال هم 
در حال حاضر کمتر چهره او را به خاطر 
دارند چه برسد به مخاطبین این رشته 
ورزشی! حسن‌زاده بهانه این سکوت 
را هم همان اتفاقات جنجالی می‌داند 
که در پرونده گل‌گهر او را وارد حاشیه 

عجیبی کرد.
به غیر از حسن‌زاده که با رسانه‌ها 
میانه خوبی ندارد و کلامی با آنها 
صحبت نمی‌کند، ارکان دیگر کمیته 
انضباطی هم بنا به توصیه آقای رئیس 
فاصله زیادی با اصحاب رسانه گرفتند، 
خصوصاً در بحث تخلف سقف بودجه 
که سعی می‌کنند حتی یک کلام به 
زبان نیاورند. در همین راستا برای 
اینکه از دست تناقض‌گویی‌های این 
چند وقت اخیر آسوده شویم و از یک 
گاه تکلیف پرونده استقلال  منبع آ
را بپرسیم به سراغ یکی از اعضای 
کمیته انضباطی رفتیم اما در پاسخ 
گفت: »در مورد پرونده استقلال 
نمی‌توانیم صحبت کنیم.« بعد هم 
به بهانه مشکلات شخصی ترجیح داد 
که مکالمه را قطع کند. همین مسأله 
و اینکه مسئولان کمیته انضباطی 
سعی دارند از پاسخ دادن فرار کنند 
و پاسخ درستی نمی‌دهند سرنوشت 
این پرونده را پیچیده‌تر کرده است. 
وقتی این ماجرا پیچیده‌تر می‌شود که 
نتیجه پرونده سپاهان و پرسپولیس در 
کمیته استیناف نیز مسکوت مانده و 
هیچ کس توضیحی در خصوص آن 
نمی‌دهد! این مسأله نشان می‌دهد 
مسئولان فدراسیون که با تعیین 
سقف بودجه سعی داشتند از ورود 
قراردادهای خارج از عرف جلوگیری 
کرده و اجازه ندهند بیش از این فوتبال 

ایران با پرونده‌های مالی در بخش 
بین‌الملل آسیب ببیند، خودشان 
هم این روزها نمی‌دانند چطور با اجرا 
کردن قانون سقف بودجه هم جلوی 
قراردادهای میلیاردی را بگیرند و هم با 
صدور احکام کمیته انضباطی؛ لیگ به 
جنجال کشیده نشود. شاید هم دلیل 
طولانی شدن صدور احکام کمیته 
انضباطی هم همین نکته باشد. در 
چنین شرایطی هواداران چند آتشه که 
تمام ذهن خود را معطوف تیم محبوب 
خود کرده‌اند در بلاتکلیفی مطلق به 
سر برده و نمی‌دانند در این آشفته 

بازار چه کسی راست می‌گوید و چه 
کسی سعی دارد با مصلحت‌اندیشی 
حقیقت ماجرا را مخفی کند. اما آنچه از 
پاسخ عضو کمیته انضباطی مشخص 
بود، مسئولان فدراسیون برای اینکه با 
جنجال جدیدی مواجه نشوند توصیه 
اکید داشته‌اند که کمیته انضباطی 
فعاً سکوت کرده و به نوعی آنها در 
خصوص پرونده جنجالی سقف بودجه 
ممنوع‌المصاحبه هستند. این روزها 
معلوم نیست پشت درهای بسته 
کمیته انضباطی در نهایت حسن‌زاده 
نده  چه حکمی در خصوص پرو

قراردادهای استقلال می‌دهد و آیا 
هواداران این تیم با شنیدن حکم این 
کمیته شوکه می‌شوند و یا نفس راحتی 
خواهند کشید، اما هر چه که هست 
شواهد نشان می‌دهد که مسئولان 
فدراسیون خیلی علاقه ندارند که با 
اعام حکم جدیدی در این مقطع 
زمانی لیگ را به جنجال بکشانند و 
شاید مصلحت این است که همه 
در سکوت خبری باشند. از همین رو 
اجازه نمی‌دهند حتی اعضای کمیته 
انضباطی در خصوص این پرونده‌ها 

کلامی به زبان بیاورند.

ممنوع‌المصاحبه کردن، بهترین و عجیب‌ترین راه حل!

کمیته انضباطی: در مورد پرونده 
استقلال نمی‌توانیم صحبت کنیم!

مهدیه دریابیگی
روزنامه‌نگار

به غیر از حسن‌زاده 
که با رسانه‌ها 
میانه خوبی ندارد و 
کلامی با آنها صحبت 
نمی‌کند، ارکان دیگر 
کمیته انضباطی هم 
بنا به توصیه آقای 
رئیس فاصله زیادی 
با اصحاب رسانه 
گرفتند، خصوصاً در 
بحث تخلف سقف 
بودجه که سعی 
می‌کنند حتی یک 
کلام به زبان نیاورند


